АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ № 2

заседания межведомственной комиссии по вопросам увеличения налогового потенциала, контроля за поступлением налоговых и неналоговых доходов в бюджет Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

      27 апреля 2024 года                                                                   г. Ипатово
        10-00

Председатель комиссии: Фоменко Т.А.,  первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
Секретарь Кудлай Ж.Н., начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Приглашены:
Выстороп О.В., главный государственный налоговой инспектор отдела камерального контроля №5 Межрайонной ИФНС России №5 по Ставропольскому краю;
Скляров В. В., директор ООО «Ипатовский пивзавод»;
Захаров А. А., директор МУП «ЖКХ» Ипатовского района.

Присутствовали: 10 членов комиссии из 14.
Всего присутствовало: 13 чел.
Общее время работы: в пределах 1 часа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. «О принимаемых мерах по увеличению среднемесячной заработной платы работников ООО «Ипатовский пивзавод», отнесенных к группе налогового риска «Критический» и «Высокий» по итогам предоставления расчетов по страховым взносам по итогам 2023 года».
	Докладчик – Скляров В.В., директор ООО «Ипатовский пивзавод»;
        Содокладчик – Выстороп О.В., главный государственный налоговой инспектор отдела камерального контроля №5 Межрайонной ИФНС России №5 по Ставропольскому краю.

2. «О принимаемых мерах по уменьшению имеющейся задолженности в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Ипатовского района Ставропольского края».
               Докладчик – Захаров А. А., директор МУП «ЖКХ» Ипатовского района;
       Содокладчик – Сухоносова Л. А., старший государственный налоговый инспектор отдела взыскания задолженности с физических лиц № 2 Межрайонной ИФНС России № 14 по Ставропольскому краю

По первому вопросу «О принимаемых мерах по увеличению среднемесячной заработной платы работников ООО «Ипатовский пивзавод», отнесенных к группе налогового риска «Критический» и «Высокий» по итогам предоставления расчетов по страховым взносам по итогам 2023 года»

   Выступила Фоменко Т.А., первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии отметив, что в рамках реализации перечня мероприятий по повышению благосостояния населения Ставропольского края, утвержденного Губернатором Ставропольского края В.В.Владимировым от 25 августа 2023 года, администрации округа рекомендовано в рамках межведомственных комиссий  заслушать руководителей организаций, по которым налоговыми органами по итогам предоставления расчетов по страховым взносам за 2023 год, сформированы налоговые риски групп «Критический» и «Высокий», в том числе в части проработки вопроса о выплате заработной платы работникам не ниже величины размера средней  по соответствующему виду экономической деятельности.
СЛУШАЛИ:
	Склярова В. В., директора ООО «Ипатовский пивзавод».
   Выступила Выстороп О.В., главный государственный налоговой инспектор отдела камерального контроля №5 Межрайонной ИФНС России №5 по Ставропольскому краю.
Члены комиссии, заслушав и обсудив информации докладчиков
РЕШИЛИ:
1. Информации докладчиков принять к сведению.
2. Поручить отделу экономического развития администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края представить в министерство экономического развития Ставропольского края информацию об итогах рассмотрения вопроса по увеличению среднемесячной заработной платы работников ООО «Ипатовский пивзавод», отнесенного к группе налогового риска «Критический» и «Высокий»
   (в срок до 01 мая 2024 года)
3. Рекомендовать:
3.1. Директору ООО «Ипатовский пивзавод» (Склярову В.В.) обеспечить:
3.1.1.планомерное увеличение среднемесячной заработной платы работников до величины размера средней по соответствующему виду экономической деятельности
                                                                                                        (постоянно);
3.1.2.предоставление информации об итогах проведенной работы в отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
                      ( ежеквартально до 26 числа месяца, следующего за отчетным кварталом)
 3.2. Межрайонной ИФНС России № 5 по Ставропольскому краю:
 3.2.1.В целях контроля за реализацией перечня мероприятий по повышению благосостояния населения Ставропольского края производить сверку расчетов по страховым взносам, представленным ООО «Ипатовский пивзавод» в Межрайонную ИФНС России № 5 по Ставропольскому краю
                                   (ежеквартально в сроки, установленные действующим законодательством);
3.2.2. Предоставлять в отдел экономического развития администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края информацию о результатах проведенной работы
                                                                                             (ежеквартально).

По второму вопросу «О принимаемых мерах по уменьшению имеющейся задолженности в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Ипатовского района Ставропольского края».

   Выступила Фоменко Т.А., первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии отметив, что в адрес администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края поступило письмо от министерства финансов Ставропольского края от 18 апреля 2024 года № 05-01-11-16/2293, согласно которому по состоянию на 01 апреля 2024 года муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» Ипатовского района Ставропольского края (далее- МУП «ЖКХ»)  имеет задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в бюджетную систему Российской Федерации, в сумме 3574664,25 рублей.
         Согласно информации, представленной МУП «ЖКХ» задолженность по налогам и сборам, пеням и штрафам в бюджеты всех уровней Российской Федерации по состоянию на 19 апреля 2024 года составила 3385,0 тыс.руб.

СЛУШАЛИ:
	Захарова А.А., директора МУП «ЖКХ» Ипатовского района.
   Выступила Сухоносова Л. А., старший государственный налоговый инспектор отдела взыскания задолженности с физических лиц № 2 Межрайонной ИФНС России № 14 по Ставропольскому краю
Члены комиссии, заслушав и обсудив информации докладчиков

РЕШИЛИ:
1. Информации докладчиков принять к сведению.
2. Поручить отделу экономического развития администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края подготовить и направить письма в адрес руководителей Межрайонной ИФНС России № 14 по Ставропольскому краю и УФНС по Ставропольскому краю в части принятия мер по списанию имеющегося дебетового сальдо на специальном банковском счете поставщика в счет задолженности МУП «ЖКХ».
   (в срок до 01 мая 2024 года)
        3. Рекомендовать директору МУП «ЖКХ» Ипатовского района (Захарову А.А.) обеспечить погашение образовавшейся задолженности по налогам и сборам, пеням и штрафам в бюджеты всех уровней Российской Федерации.
4. Контроль за выполнением решений возложить на начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Кудлай Ж. Н.
        5. Секретарю комиссии:
5.1. в 3-дневный срок довести выписку из протокола до всех заинтересованных лиц и исполнителей, а также разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края протокол заседания комиссии;
5.2. осуществлять постоянный контроль за выполнением принятых решений.

Председатель комиссии   	                                                           Т.А. Фоменко

Секретарь комиссии                                                                           Ж.Н. Кудлай

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬН

ОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

№

2

заседания

межведомственной комиссии по вопросам увеличения налогового

потенциала, контроля за поступлением налоговых и неналоговых доходов в

бюджет Ипатовского

муниципальн

ого округа Ставропольского края

2

7

апрел

я

2024

года

г. Ипатово

10

-

00

Председатель комиссии: Фоменко Т

.

А.,

первый

заместитель главы

администрации Ипатовского

муниципальн

ого округа Ставропольского края.

Секретарь

Кудлай Ж.Н.

,

начальник

отдела экономического развития

администрации Ипатовского

муниципального

округа Ставропольского края

Приглашены:

Выстороп О.В.

,

главный

государственный налоговой инспектор

отдела

камерального контроля №5 Межрайонной ИФНС России №5 по

Ставропольскому краю;

Скляров В

.

В

.

,

д

иректор

ОО

О «

Ипатовский пивзавод

»

;

Захаров А

.

А

.

, директор МУП «ЖКХ» Ипатовского района

.

Присутствовали:

10

членов коми

ссии из 1

4

.

Всего присутствовало:

13

чел.

Общее время работы: в пределах 1 часа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1

. «О принимаемых мерах по увеличению среднемесячной

заработной платы работников

ОО

О «

Ипатовский пивзавод

», отнесенных к

группе налогового риска «Критический»

и «Высокий» по итогам

предоставления расчетов по страховым взносам по итогам 2023

года

».

Докладчик

–

Скляров В.В.

, директор

ОО

О «

Ипатовский пивзавод

»

;

Содокладчик

–

Выстороп О.В., главный государственный налоговой

инспектор отдела камерального контроля №5 Межрайонной ИФНС России

№5 по Ставропольскому краю

.

2.

«О принимаемых мерах по уменьшению имеющейся задолженности

в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

муниципально

го

унитарно

го

предприяти

я

«Жилищно

-

коммунальное хозяйство» Ипатовского

района Ставропольского края».

Докладчик

–

Захаров А

.

А

.

, директор

МУП «ЖКХ» Ипатовского

района

;